



نگاره

سازمان منع آزمایش‌های هسته‌ای در انتظار دعوت کره‌شمالی

سازمان منع آزمایش‌های هسته‌ای اظهار کرد، هنوز برای نظارت بر انحلال پایگاه هسته‌ای پانگی‌ری کره‌شمالی دعوت نشده‌است.

سخنگوی این سازمان وابسته به سازمان ملل گفت، سازمان پیمان جامع منع آزمایش‌های هسته‌ای از تصمیم کره‌شمالی برای تخریب پایگاه هسته‌ای خود استقبال می‌کند اما هنوز درخواستی برای حضور در مراسم انحلال این پایگاه که قرار است ۲۳ تا ۲۵ ماه می برگزار شود، دریافت نکرده‌ است.

وزیر خارجه پیونگ‌یانگ هفته گذشته اعلام کرد، روزنامه‌نگاری را از کره‌جنوبی، آمریکا، چین، روسیه و انگلیس برای حضور در مراسم انحلال پایگاه پانگی‌ری دعوت کرده اما او در سخنانش به دعوت کارشناسان هسته‌ای خارجی اشاره نکرد.

یکی از مقامات ارشد سازمان پیمان جامع منع آزمایش‌های هسته‌ای اوایل ماه جاری میلادی به این شبکه رادیویی گفته بود که کره‌شمالی باید به جامعه جهانی اجازه دهد که تجهیزات هسته‌ای و امکانات آزمایشی این کشور را بررسی کنند.

یک گروه ناظر آمریکایی دیروز اعلام کرد، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند که کره‌شمالی شروع به برجیدن سایت مربوط به آزمایش هسته‌ای خود در آستانه نشست تاریخی میان رهبر این کشور با رییس‌جمهور آمریکا کرده‌ است. کره‌شمالی یکشنبه گذشته در خبری که مورد استقبال واشنگتن و سنول قرار گرفت اعلام کرد: «کاملاً سایت آزمایش‌های هسته‌ای خود موسوم به پونگیه-ری در مراسمی که زمانی بین ۲۳ تا ۲۵ ماه می برنام‌ریزی شده و در مقابل رسانه‌های خارجی که دعوت شدند نابود خواهد کرد.

این محل واقع در شمال شرق کره‌شمالی نیز شاهد هر شش آزمایش هسته‌ای سابق کره‌شمالی بوده که آخرین آن سپتامبر سال گذشته میلادی انجام شد. وب‌سایت گروه آمریکایی NORTH ۲۸ دیروز اعلام کرد که یکسری تصاویر ماهواره‌ای مربوط به تاریخ ۷ می نشان می‌دهد که اولین شواهد قطعی مبنی بر آغاز برجیدن این سایت دیده می‌شود.

براساس اعلام این گروه ناظر چند ساختمان عملیاتی و همچنین چند ساختمان کوچک تخریب شده‌اند و خطوط ریلی که تونل‌های این محل را به مکان‌های دفع پسماندها و ضایعات متصل می‌کردند نیز برچیده شده‌اند. این گروه در عین حال گزارش کرد که حفاری برای یک تونل جدید نیز از اواخر مارس در این محل متوقف شده‌ است.

تصاویر همچنین‌نشان می‌دهند که فعالیت‌های مقدماتی برای مراسم تخریب و نابودسازی این سایت آغاز شده‌ است که شامل یک‌فونداسیون جدیدالنبص در میان انبوه زباله‌هاست که گمان برده می‌شود برای خیرنگاران دعوت شده ساخته شده‌ است. این گروه گفت: این‌طور تلقی می‌شود که این مکان جایی برای نصب دوربین به منظور ضبط عملیات مسدود کردن پورتال غربی است.

با این حال این گروه گفت که به نظر می‌رسد هیچ یک از ورودی‌های تونل‌ها به شکل دائمی بسته نشده‌اند و برخی ساختمان‌های اصلی هنوز دست نخورده باقی مانده‌اند که البته گمان برده می‌شود از بین بردن این تاسیسات احتمالاً در مقابل رسانه‌های خارجی صورت می‌گیرد. در عین حال مقام‌های دو کره قرار است امروز یک نشست سطح عالی در راستای بحث بر سر تدابیر بعدی برگزار کنند.

از طرفی کره‌شمالی از آمریکا به دلیل مطرح کردن وضعیت حقوق بشر این کشور در آستانه اجلاس میان رهبران آمریکا و کره‌شمالی به شدت انتقاد کرد. چندی پیش سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای درباره نقض حقوق بشر در کره‌شمالی ابراز نگرانی کرده بود.

پس از انتشار این بیانیه رودونگ سلیمون، یکی از روزنامه‌های رسمی کره‌شمالی با اشاره به این بیانیه اعلام کرد: انتشار چنین بیانیه‌هایی غیرقابل قبول است و استفاده از این مساله به عنوان راهی برای تحت فشار قرار دادن طرف مقابل در مذاکرات پیش‌رو شدیداً اقدامی بی‌ادبانه‌ است.

این روزنامه در ادامه از آمریکا خواست که اگر آمریکا می‌خواهد که مسایل میان دو طرف و بی‌اعتمادی ایجاد شده حل شود، بیشتر محتاطانه رفتار کرده و به طرف مقابل مذاکرات پیش‌رو احترام بگذارد. همچنین یک وب‌سایت متعلق به کره‌شمالی نیز با انتقاد از آمریکا از این کشور خواست که از اقدامات جنجالی و اظهاراتی که ممکن است باعث ایجاد تنش شود پرهیز کند.



رویترز - بنیاد جامعه باز متعلق به جورج سوروس دیروز اعلام کرد که دفتر خود را در بوداپست خواهد بست و آن را به برلین منتقل می‌کند

بنیاد جامعه باز، متعلق به جورج سوروس، میلیاردر مشهور آمریکایی-مجارستانی حامی انقلاب‌های مخملی اعلام کرد، در پی فضای قضایی و سیاسی سرکوبگرانه در مجارستان، دفتر خود را در بوداپست تعطیل کرده و آن را به پایتخت آلمان منتقل می‌کند.

دفتر این بنیاد در بیانیه‌ای اظهار کرد: تصمیم نقل مکان از بوداپست به دنبال اقدام دولت مجارستان برای اعمال محدودیت‌های بیشتر علیه سازمان‌های غیردولتی در کمیون متوقف کردن سوروس اتخاذ شده‌ است.

رییس‌جمهور سابق تایوان به حبس محکوم شد

AFP – دادگاهی در تایوان دیروز رییس‌جمهور سابق این کشور را در پرونده مربوط به افزایش مدارک سیاسی گناهکار شناخت.

رییس‌جمهور برکنار شده تایوان به اتهام نقض قانون امنیت ارتباطات و نظارت به چهار ماه حبس محکوم شده‌ است. رییس‌جمهور سابق تایوان گفته‌ است که به این حکم اعتراض می‌کند. ما اینگ جنو به نقض قانون حفاظت اطلاعاتی و سوءاستفاده از قدرت متهم شده‌ است. براساس قوانین تایوان، احکام تا شش ماه حبس را می‌توان به پرداخت جریمه نقدی تغییر داد.

در بیانیه دادگاه تایوان آمده‌ است: اطلاعاتی که ما اینگ جنو به آنها از طریق دفترش دسترسی داشته، باید محرمانه باقی می‌ماند. این افشاجری باعث تنش سیاسی سال ۲۰۱۳ در تایوان و استعفاى دو تن از مقام‌های ارشد این کشور و همچنین تظاهرات گسترده‌ای شد که در نهایت به برکناری ما اینگ جنو منجر شد. وی سومین رییس‌جمهور تایوان محسوب می‌شود که به جرایم جنون‌گرا یا کفری متهم شده‌ است.

رییس‌جمهور پیش از وی چن شوی بیان به اتهام فساد به ۲۰ سال حبس محکوم شد اما در ۲۰۱۵ به دلایل پزشکی آزاد شده‌ است. لی تنگ- هوی نیز در دوران ریاست‌جمهوری خود بین ۱۹۸۸ تا ۲۰۰۰ به اختلاس متهم شد اما تبرئه شد.

مجمان

نیویورک تایمز در واکنش به انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم؛

اقدام شکست خورده ترامپ

حرکت جنجالی ترامپ در انتقال سفارت آمریکا به قدس موحی از نارضایتی‌ها در داخل و خارج به راه انداخته است و نقش میانجیگری واشنگتن طی چندین دهه روز سایر رفته و چشم‌انداز صلح میان فلسطینیان و اسرائیلی‌ها در راه‌های از اہل‌ام است. در پی کشتار وحشیانه فلسطینیان در مرزهای غزه به دست نظامیان اسرائیل در سالروز نکتب و همزمان با انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس اشغالی که موحی از محکومیت‌ها را به دنبال داشت، روزنامه نیویورک‌تایمز در سرمقاله خود نوشت: روزی که ایالات متحده آمریکا سفارتش را در قدس باز کرد، همان روزی است که جهان انتظارش را می‌کشید چرا که قرار بود پایان درگیری بی‌پایان و خاتمه‌ت‌رازدی خونبار دو طرف باشد. اسرائیلی‌ها و فلسطینیان پایتختی را در قدس متصور بودند و آمریکایی‌ها چندین نسل میانجی صلح‌سازی بودند و بر ادعاهای هیچ کدام از طرفین صحه نمی‌گذاشتند تا توافق برای حل تمام مسایل حاصل شود. اما دونالد ترامپ دوشنبه گذشته این سفارت را به عنوان

فلسطینی‌ها دیروز همزمان با سالروز «نکتب» تظاهراتی را در مناطق مختلف آغاز کردند. ساکنان البیره در کرانه باختری همزمان با هفتادمین سالروز نکتب که برابر است با ۱۵ می ۱۹۴۸ تظاهراتی را علیه اسرائیل آغاز کردند. در سایر شهرهای فلسطین نیز تظاهراتی به همین مناسبت برگزار شد. درگیری‌هایی میان نیروهای اسرائیلی و جوانان فلسطینی در شمال شهر البیره، رام‌الله، بیت‌لحم و الخلیل رخ داد.

همزمان با ادامه تظاهرات فلسطینی‌ها ارتش اسرائیل تجهیزات نظامی را در مرزهای شرقی نوار غزه مستقر کرد. نیروهای اشغالگر به طور گسترده گاز اشک‌آور به سمت تظاهرکنندگان در ورودی شمالی البیره شلیک کردند. دو فلسطینی نیز به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در منطقه باب الزاویه در الخلیل زخمی شدند.

این در حالی است که در تظاهرات دوشنبه گذشته فلسطینی‌ها در اعتراض به انتقال سفارت آمریکا به قدس، ۶۱ فلسطینی شهید و بیش از ۲۷۷۰ نفر نیز زخمی شدند. دوشنبه گذشته مرگبارترین روز غزه از زمان جنگ سال ۲۰۱۴ بود. شمار کشته‌های فلسطینی از آغاز اعتراضات مرز غزه در حدود یک ماه و نیم پیش تا این روز به حدود ۱۰۰ نفر رسیده‌ است.

تصاویری که از این تظاهرات منتشر شده نشان‌دهنده استفاده گسترده از گاز اشک‌آور علیه معترضان فلسطینی است. مرز باریکه غزه و اسرائیل منطقه‌ای تحت تدابیر سخت امنیتی است و واکنش ارتش اسرائیل به ناآرامی‌ها در این منطقه دندتر از مناطق دیگر است. اعتراض‌ها در مرز غزه که با درخواست بازگشت به سرزمین‌های پدری همزمان با هفتادمین سالگرد تاسیس اسرائیل، از چند هفته پیش آغاز شده بود، همزمان با انتقال رسمی سفارت آمریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس به اوج خود رسید.

ریاض منصور، نماینده تشکیلات فلسطینی در سازمان ملل متحد و همین‌طور کویت خواهان تشکیل فوری جلسه شورای امنیت برای توقف کشتار سبعانه فلسطینی‌ها شده‌ است. نخست‌وزیر اسرائیل در واکنش به درگیری‌های غزه گفته‌ است هر کشوری حق دفاع از مرزهای خود را دارد و اقدام اسرائیل را دفاع از خود توصیف کرده‌ است. سخنگوی کاخ سفید هم حماس را مقصر دانسته‌ است. راج شهاب مقام‌های حماس را متهم کرد که با اقدامات خود منجر به بروز این درگیری‌ها شده‌اند. شاه در مصاحبه مطبوعاتی کاخ سفید گفت: مسوولیت این مرگ‌ها صرفا با حماس است… حماس به عمد این اقدامات را تحریک‌آمیز را انجام می‌دهد. سخنگوی کاخ سفید همچنین برخلاف دولت‌های فرانسه و بریتانیا از دعوت از اسرائیل به خویشنمداری خودداری کرد.

هدیه‌ای بدون سازش یا پیش‌شرط به دولت بنیامین نتانیاهو داد و ضرب‌های به فلسطینیان زد. جهان شاهد طوع صلح و امنیت جدیدی که برای مردمان دو طرف از مدت‌ها پیش رویایش را در سرم‌ی‌پروراندند، نبود. در عوض، شاهد بود که سربازان اسرائیلی دهه‌معاترض فلسطینی را به ضرب گلوله کشتند و هزاران نفر دیگر را در امتداد حریم اسرائیل با نوار غزه زخمی کردند.

این اقدام یکجانبه به جای مذاکره و سازش در راستای خدمت به اهداف دولت‌های دستاراستی متوالی اسرائیل عمل کرده‌ است. آنها که نامیدی فلسطینیان و شهرکسازی در کرانه باختری، سرزمینی که فلسطینیان انتظار دارند بخشی از کشور فلسطین باشد، توسعه دادند.

حتی زمانی که اسرائیلی‌ها در ۲۰۰۵ نابودی شهرک‌ها در غزه را آغاز کردند، این کار را بدون مذاکره بر سر توافق انجام دادند. آنها این اقدام را با هدف افزایش امنیت اسرائیل در کوتاهمدت انجام دادند، در حالی که نامیدی فلسطینیان و قدرت گروه حماس را افزایش دادند. دولت‌های اسرائیل سال‌ها تاکید کرده‌اند هیچ شریک صلحی در طرف مقابل نیست و به گونه‌ای عمل کردند که این را به شکل حقیقت نشان دهند. احتمال برقراری صلح رو به افول است و مولفه

تظاهرات فلسطینی‌ها علیه اسرائیل هم‌زمان با سالروز «نکتب» ادامه یافت؛

اعتراضات خونین



دموکراتیک اسرائیل با فشار اشغال بلندمدت میلیون‌ها فلسطینی که سرزمین خودشان را ندارند، همچنان رو به نابودی است.

ترامپ مکررا وعده یک طرح صلح بزرگ را می‌دهد و او اکنون وزنه آمریکا را به سمت این استراتژی حداکثری اسرائیل انداخته‌ است. ایالات متحده چندین دهه به میانجیگری میان اسرائیل و فلسطینیان افتخار می‌کرد. دولت‌های پیاپی خواستار فرمول صلحی می‌شدند که طرفین روی مسایل کلیدی مذاکره کنند، حریم‌هایی میان دو کشور تعیین شود، حفاظت از امنیت اسرائیل، چگونگی مدیریت آوارگانی که گریختند یا پس از تشکیل اسرائیل در ۱۹۴۸ رانده شدند و تصمیم‌گیری درباره آینده قدس که قرار بود پایتخت مشترک اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها شود. اینکه ترامپ، قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت و سفارت کشورش را به آنجا منتقل کرد، در واقع کنار زدن ۷۰ سال بی‌طرفی آمریکاست. اینکه اسرائیل روی حفاظت از حریم‌هایش با غزه تاکید دارد، با این مساله که آنها از مهمات واقعی به جای گاز اشک‌آور، آب پرفشار و سایر تدابیر غیرکشنده علیه معترضان استفاده می‌کنند، تفاوت دارد. فلسطینیان دوباره و دوباره از رسیدن به صلح ناامگ ماندند.

روز دوشنبه منجر به مرگ ده‌ها نفر در نوار غزه شده است را محکوم می‌کند. خیرگزاری فرانسه ضمن انتشار موضع سفیر کویت در سازمان ملل، روز ۱۴ می را خونین‌ترین روز بحران خاورمیانه از زمان جنگ غزه در سال ۲۰۱۴ به این سو اعلام کرده‌ است.

اتحادیه عرب

کشورهای عضو اتحادیه عرب نیز تصمیم دارند درباره انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم امروز تشکیل جلسه دهند و در این باره گفت‌وگو و مذاکره کنند. اعضای این اتحادیه اعلام کرده‌اند که نشست روز چهارشنبه به دعوت دولت فلسطینی صورت گرفته‌ است. در این نشست قرار است از جمله درباره امکانات مقابله با این تصمیم غیرقانونی آمریکا مشورت شود.

روسیه و فرانسه

دولت روسیه نیز نسبت به انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم ابراز نگرانی کرده‌ است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین به آژانس خبری روسیه گفته‌ است که این کشور نگران تشدید تنش در خاورمیانه است. رییس‌جمهور فرانسه نیز نسبت به خشونت و ناآرامی‌های مرتبط با انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم در نوار غزه ابراز نگرانی کرده و گفته‌ است که تصمیم دارد در روزهای آتی با طرفین درگیر در بحران خاورمیانه گفت‌وگو کند.

محمودعباس

محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطین نیز از کشته شدن ۵۲ نفر در جریان اعتراضات روز ۱۴ می ابراز تأسف و سه روز عزای عمومی اعلام کرده‌ است. در عین حال تشکیلات اروپایی خواسته‌ است تا سیاست مشترک خود را در قبال بحران خاورمیانه دنبال کنند. به باور رهبر حزب سوسیال‌دموکرات آلمان، دنبال کردن سیاست‌های یکجانبه از سوی آمریکا در ارتباط با بحران خاورمیانه نه تنها در چنین شرایطی سودی به همراه ندارد بلکه می‌تواند همچون جرقه‌های انبار باروت این منطقه را مشتعل سازد. سخنگوی دولت آلمان نیز نسبت به موج ناآرامی‌ها در نوار غزه ابراز نگرانی کرده‌ است.

دبیرکل سازمان ملل

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز نسبت به پیامدهای ناشی از انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم ابراز نگرانی کرده‌ است. گوترش تاکید کرده که ناآرامی‌های جاری حکایت از آن دارد که تنها راه حل بحران خاورمیانه، یک راه حل سیاسی است. به باور دبیرکل سازمان ملل، برای راه حل تشکیل دو دولت، هیچ جایگزین دیگری وجود ندارد. او تاکید کرده‌ است که تنها از این طریق اسرائیلی‌ها و فلسطینیان می‌توانند در صلح پایگامیشان گزارشی بناد. از چند هفته گذشته تدابیر امنیتی در تعدادی از تاسیسات دیپلماتیک آمریکا در ارضی اشغالی از جمله سفارت جدید در قدس اتخاذ شده‌ است. شبکه‌سی‌ان‌ان نیز جمعه گذشته اعلام کرد وزارت خارجه آمریکا تدابیر امنیتی را در تعدادی از نهادهای دیپلماتیک خود در خاورمیانه اتخاذ کرده‌ است.

ترتیب تا ترکیبی که مقتدی صدر اعلام کرده به خوبی مشخص است که هادی العلمری و ائتلاف نوری مالکی در این دولت جایی ندارند دو ائتلافی که آنها را نزدیک به ایران می‌دانند.

صدر به شیوه‌ای خاص در این توتیت ائتلاف «فتح‌المبین» و ائتلاف «دوله قانون» را کنار گذاشته و به بقیه گروه‌ها که آنها را همسو با طرح‌هایش در زمینه مبارزه با فساد، پایان تقسیم‌بندی جناحی و حزبی و عبور از طایفه‌ای دانسته، چراغ سبز نشان داده‌ است. مقتدی صدر سعی در جذب جریان الحکمه وابسته به سه عملر حکیم در طرح خود دارد. این توتیت صدر همچنین شامل ائتلاف الوطیبه به ریاست ایاد علاوی، ائتلافی با اکثریت سنی، «تجمع اراده الانتخابی» به رهبری حنان الفتاوی یکی از نزدیکان سابق مالکی می‌شود.

به گفته بسیاری، صدر عمدا می‌خواهد راه را در روی نوری مالکی در کسب کرسی‌های جدید پارلمانی به شیوه ائتلاف با احزاب کوچکتر ببندد که از جمله آنها «تجمع اراده» و «الجبل الجدید» هستند.الجبل الجدید حزب کردی مخالف نوپار داقلم کردستان است که با خیزش نسل جدید به ریاست شاهشوار عبدالواحد شکل گرفت. همچنین این توتیت صدر شامل فراکسیون‌های تغییر، الرقار، ابقارق الخیر، النصر، بغداد هویتنا یعنی گروه‌های سنی هم‌پیمان با حیدر العبادی است.

طرح نقشه راه دولت آینده عراق که به خوبی مشخص آن در توتیت مقتدی صدر آمده است، حزب دموکرات کردستان عراق به ریاست مسعود برزانی را هم در قلم نیخته‌است. است. ائتلاف‌ها در این توتیت کوچک ترسیم شده و حامیان صدر می‌گویند، قادر خواهد بود فراکسیونی بزرگ در داخل پارلمان تشکیل دهد و صعود لیست الفتح را صعودی بی‌معنی سازد و عملاً بساط تشکیل دولت و حتی مشارکت در آن را از زیر پای این لیست بکنند، در حالی رهبران الفتح به دنبال این هستند که هر چه زودتر در تشکیل دولت و انتخاب سفرتوزیر طبق شروطشان بزنند.

بازناب

لیست سائرون به پیروزی نهایی در انتخابات عراق نزدیکتر شد؛

مقتدی صدر به دنبال تشکیل دولت تکنوکرات

کرکوک

منابع در شورای استانداری کرکوک نیز گفتند کمیته فنی کمیسیون انتخابات دوشنبه وارد استان شد تا به بررسی دقیق آرای استان بپردازد و اتهامات اعراب و ترکمان‌ها به احزاب کرد را گفتم بودند در انتخابات دست به تقلب زده‌اند، روشن کند، اما استاندار کرکوک گفت، این کمیته یک کمیته فنی است و شایستگی باز کردن صندوق‌های رای برای شمارش دستی آرا جهت اطلاع از نتیجه واقعی انتخابات را ندارد.

ارشد صالحی، رییس جبهه ترکمانی در کرکوک نیز حیدر العبادی را مسوول ملوق دانست و خواستار تظاهرات ترکمان‌ها برای دفاع از آرای‌شان شد.

اظهارات العبادی

اما حیدر العبادی خواستار احترام به نتایج انتخابات شد و آمادگی‌اش را برای ائتلاف با بردگان انتخابات اعلام کرد. وی دوشنبه گذشته گفت: آماده همکاری با فراکسیون‌ها برای ایجاد قوی‌ترین دولت عاری از فساد هستم.

اظهارات مقتدی صدر درباره تشکیل دولت

رهبر جریان صدر نیز اظهار کرد، برای تشکیل دولتی تکنوکرات عاری از حزب‌گرایسی تلاش می‌کند. صدر در توتیت اعلام کرد، ما (سائرون) با «حکمت» و «هلی‌گری» وارد ملت خاوریم بود و برای ایجاد نسلی جدید تلاش می‌کنیم تا «تغییر» به سوی اصلاحات را شاهد باشیم و «تصمیم» ما عراقی خواهد بود تا «برچ‌های» پیروزی را بالا ببریم و بغداد پایتخت ماست و حرکت ما «دموکراتیک» خواهد بود و دولتی تکنوکرات بدون حزب‌گرایی تشکیل می‌دهیم.

آلمان

رهبر حزب سوسیال‌دموکرات آلمان، آندره‌آ نالس نیز از انتقال سفارت ایالات متحده آمریکا

به اورشلیم انتقاد کرده‌ است و از کشورهای اروپایی خواسته‌ است تا سیاست مشترک خود را در قبال بحران خاورمیانه دنبال کنند. به باور رهبر حزب سوسیال‌دموکرات آلمان، دنبال کردن سیاست‌های یکجانبه از سوی آمریکا در ارتباط با بحران خاورمیانه نه تنها در چنین شرایطی سودی به همراه ندارد بلکه می‌تواند همچون جرقه‌های انبار باروت این منطقه را مشتعل سازد. سخنگوی دولت آلمان نیز نسبت به موج ناآرامی‌ها در نوار غزه ابراز نگرانی کرده‌ است.

دبیرکل سازمان ملل

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز نسبت به پیامدهای ناشی از انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم ابراز نگرانی کرده‌ است. گوترش تاکید کرده که ناآرامی‌های جاری حکایت از آن دارد که تنها راه حل بحران خاورمیانه، یک راه حل سیاسی است. به باور دبیرکل سازمان ملل، برای راه حل تشکیل دو دولت، هیچ جایگزین دیگری وجود ندارد. او تاکید کرده‌ است که تنها از این طریق اسرائیلی‌ها و فلسطینیان می‌توانند در صلح پایگامی‌شان گزارشی بناد. از چند هفته گذشته تدابیر امنیتی در تعدادی از تاسیسات دیپلماتیک آمریکا در ارضی اشغالی از جمله سفارت جدید در قدس اتخاذ شده‌ است. شبکه‌سی‌ان‌ان نیز جمعه گذشته اعلام کرد وزارت خارجه آمریکا تدابیر امنیتی را در تعدادی از نهادهای دیپلماتیک خود در خاورمیانه اتخاذ کرده‌ است.

کویت

کویت نیز در شرایط بحرانی کنونی از شورای امنیت سازمان ملل خواسته‌ است تا هر چه سریع‌تر یک نشست اضطراری برگزار کند. سفیر کویت در سازمان ملل خطاب به خبرنگاران گفت دولت این کشور خشونتی که